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THÔNG TƯ

CỦA TỔNG CỤC HẢI QUAN

Hướng dẫn thực hiện nghị định số 17/CP ngày 06 tháng 02 năm 1995 của Chính phủ về

tiêu chuẩn hành lý miễn thuế của khách xuất nhập cảnh tại các cửa khẩu Việt Nam

Thi hành Nghị định số 17/CP ngày 06 tháng 02 năm 1995 của Chính phủ về tiêu chuẩn hành

lý miễn thuế của khách xuất nhập cảnh. Tổng cục Hải quan hướng dẫn như sau:

1. Hành lý nêu trong Nghị định số 17/CP là các vật dụng cần thiết cho nhu cầu sinh hoạt cá

nhân hoặc mục đích của chuyến đi, không mang tính chất thương mại. Hành lý bao gồm: hành

lý xách tay, hành lý ký gửi cùng chuyến hoặc không cùng chuyến của người xuất nhập cảnh.

Riêng tư trang vàng bạc, kim cương quí, đá quí, ngoại tệ của người xuất nhập cảnh không

nằm trong tiêu chuẩn hành lý nêu trong Nghị định số 17/CP, mà chịu sự điều chỉnh bởi các qui

định về quản lý ngoại hối của Nhà nước.

2. Tiêu chuẩn hành lý trong Nghị định 17/CP qui định cho mỗi lần xuất nhập cảnh được áp

dụng chung cho các đối tượng xuất nhập cảnh là công dân Việt Nam, người Việt Nam định cư

ở nước ngoài, người nước ngoài, không kể số lần xuất nhập cảnh, không kể thời gian lưu trú ở

nước ngoài hoặc ở Việt Nam.

Tiêu chuẩn hành lý miễn thuế chỉ được hưởng cho mỗi lần xuất - nhập cảnh, không được gộp

chung của nhiều chuyến hoặc nhiều người để được hưởng tiêu chuẩn hành lý miễn thuế.

Người có hành lý mang theo khi xuất cảnh, nhập cảnh, hành lý gửi trước, gửi sau phải làm

đầy đủ thủ tục Hải quan theo quy định tại các cửa khẩu, hoặc nơi đã được Hải quan cấp tỉnh,
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